información
complementaria
Webcode: GW-R629
GEMÜ R629 eSyLite
Válvula de diafragma motorizada
Características
• Actuador lineal motorizado para aplicaciones de apertura/
cierre

Sin placa de fijación O
Estándar
Ejemplo de pedido
Opción de pedido Código Descripción
1 Tipo R629 Válvula de diafragma, de accionamiento eléctrico,
válvula de diafragma de plástico
2 DN 25 DN 25
3 Forma del cuerpo D Cuerpo paso recto de dos vías
4 Tipo de conexión 7 Enlace con manguito de inserción (socket) - DIN
5 Material del cuerpo de la válvula 1 PVC-U, gris
6 Material del diafragma 29 EPDM
7 Tensión/Frecuencia C1 24 V DC
8 Módulo de regulación A0 Actuador todo/nada (economy)
9 Versión de actuador 1E Tamaño del actuador 1
Tamaño del diafragma 20
10 Placa de fijación Estándar
Datos de pedido
www.gemu-group.com8 / 34GEMÜ R629
GEMÜ R629www.gemu-group.com 9 / 34
Datos técnicos
Fluido
Fluido de trabajo: Fluidos corrosivos o inertes, gaseosos o líquidos que no influyan negativamente en las propieda-
des mecánicas y químicas del material del cuerpo y del diafragma.
La válvula cierra en ambas direcciones de flujo hasta la presión máxima de trabajo (presión mano-
métrica).
Temperatura
Temperatura del fluido: Material del cuerpo de la válvula Temperatura del fluido
PVC-U, gris (código 1) 10 — 60 °C
ABS (código 4) -10 — 60 °C
PP, reforzado (código 5) 5 — 80 °C
PVDF (código 20) -10 — 80 °C
Interior PP-H gris / exterior PP, reforzado (código
71)
5 — 80 °C
Interior PVDF / exterior PP, reforzado (código 75) -10 — 80 °C
PP-H, natural (código N5) 5 — 80 °C
Temperatura ambiente: Material del cuerpo de la válvula Temperatura ambiente
PVC-U, gris (código 1) 10 — 50 °C
ABS (código 4) -10 — 50 °C
PP, reforzado (código 5) 5 — 50 °C
PVDF (código 20) -10 — 50 °C
Interior PP-H gris / exterior PP, reforzado (código
71)
5 — 50 °C
Interior PVDF / exterior PP, reforzado (código 75) -5 — 50 °C
PP-H, natural (código N5) 5 — 50 °C
Al usar el módulo de suministro eléctrico de emergencia (módulo de regulación código A1, A2, Z1,
Z2) se reduce la temperatura ambiente máxima a 40 °C.
Temperatura de almace-
naje:
0 — 40 °C
Presión
Presión de trabajo: 0 — 6 bar
Todos los valores de presión están indicados en bares (presión manométrica). Para calcular la información de
presión de trabajo se ha empleado una presión estática unilateral con la válvula cerrada. La hermeticidad en el
asiento de la válvula y la hermeticidad de la válvula hacia afuera (con la atmósfera) están aseguradas para los
valores indicados.
Datos de presiones de trabajo bilateral y para fluidos de alta pureza disponibles bajo petición.
Las presiones de trabajo se aplican con temperatura ambiental. Con temperaturas divergentes se
deberá observar la correlación presión-temperatura.
Nivel de presión: PN 10
Datos técnicos
www.gemu-group.com10 / 34GEMÜ R629
Correlación
presión-temperatura:
Material del cuer-
po
de la válvula
Temperaturas en °C (cuerpo de la válvula)
Materiales Códi-
go
-10 0 5 10 20 30 40 50 60 70 80
PVC-U 1 - - - 6,0 6,0 6,0 6,0 3,5 1,5 - -